
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  29  DEL  29/04/2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 - LIQUIDAZIONE LAVORO 
STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE PERIODO DAL 03/02/2020 AL 
05/03/2020           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, LEVA ED ELETTORALE 

SIG. CAMANDONA Massimo 

 

 

 

 

 

 

Originale 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE con propria determinazione n. 11 del 03/02/2020 il personale dipendente 
addetto all’ufficio elettorale comunale è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel 
periodo dal 03/02/2020 al 03/04/2020, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione 
di tutti gli adempimenti relativi allo svolgimento del Referendum costituzionale del 29 marzo 
2020 convocato con D.P.R. 28.1.2020; 
 
CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 5 marzo scorso, su proposta del Presidente del 
Consiglio, ha convenuto di proporre al Presidente della Repubblica la revoca del D.P.R. 
28.1.2020, in considerazione di quanto disposto con DPCM 4.3.2020, recante misure per il 
contrasto, il contenimento, l’informazione e la prevenzione sull’intero territorio nazionale del 
diffondersi del virus Covid-19; 
 
VISTO il D.P.R. in data 5.3.2020 pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 57 del 6.3.2020: 
“Revoca del decreto del Presidente della Repubblica 28 gennaio 2020, concernente indizione del 
referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 
59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari»; 
 
VISTA la circolare F.L. n. 7 del 6.3.2020 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale, avente ad oggetto: “D.P.R. 28 
gennaio 2020. Referendum popolare ai sensi dell’art. 138 Cost. – Consiglio dei Ministri del 5 marzo 

2020 – Spese di organizzazione tecnica e di attuazione della consultazione referendaria”, la quale 
prevede che la spesa sostenuta per lavoro straordinario in occasione della consultazione 
referendaria, si dovrà calcolare dal 3 febbraio e sino al 5 marzo 2020; 
 
VISTA la circolare F.L. n. 2 del 6.2.2020 del Ministero dell’Interno relativa alle spese di 
organizzazione tecnica ed attuazione del referendum in oggetto; 
 
VISTO il prospetto allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e 
sostanziale, dal quale risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate da ciascun 
dipendente, desunte dal sistema di rilevazione automatica delle presenze; 
 
CONSTATATO che le ore di lavoro straordinario prestate dal personale rientrano nel limite 
delle ore autorizzate; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale 
dipendente; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e ss.mm. 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare i compensi relativi al lavoro straordinario prestato dal personale dipendente nel  
periodo dal 03/02/2020 al 05/03/2020 in occasione dello svolgimento degli adempimenti 
relativi alla consultazione referendaria del 29.03.2020, revocata in data 05.03.2020, come 
risulta dal prospetto allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale, per 
l’importo di €   249,90 oltre €  80,72 per oneri riflessi a carico dell’Ente, per un totale 
complessivo di € 330,62;              

 
2)  Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione al codice 01.01.1 - cap. 30/8/1 del 

bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020 in conto dell’impegno assunto con 
determinazione n. 11/2020; 



 
3) Di dare atto che la suddetta sarà rendicontata per il rimborso da parte dello Stato entro il 

termine perentorio del 29 luglio 2020. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
CAMANDONA Massimo 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 29/04/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
08/05/2020 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 08/05/2020 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2020 107 01011 30 8 1 249,90  

C 2020 108 01011 30 8 1 80,72  

 
 
 
 
  
 
 


